
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XII  LEGISLATURA 
 
 
1ª Seduta pubblica – Lunedì 15 dicembre 2025 Deliberazione n. 67 
  
 
OGGETTO: ELEZIONE DEI DUE VICEPRESIDENTI DEL CONSIGLIO 

REGIONALE. 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  PREMESSO CHE: 
- con la deliberazione n. 66, adottata in data odierna, è stata effettuata l'elezione a 
Presidente del Consiglio regionale del consigliere Luca Zaia che ha già assunto la 
Presidenza dell'Assemblea; 
- fungono da Segretari i due consiglieri più giovani, Jacopo Maltauro e Matteo 
Pressi; 
 
  CONSIDERATO che a norma dell'articolo 36 dello Statuto e dell’articolo 5 del 
Regolamento, si deve procedere alla elezione dei due Vicepresidenti dell'Assemblea; 
 
  PRESO ATTO delle candidature alla carica di Vicepresidente proposte in 
Aula; 
 
  EFFETTUATA la votazione per l'elezione di cui trattasi con le modalità 
stabilite dal citato articolo 36 dello Statuto; 
 
  PRESO ATTO che la votazione, effettuata a scrutinio segreto con voto limitato 
a uno, ha dato il seguente risultato: 
 
Assegnati n. 51 
Presenti n. 51 
Votanti n. 51 
Schede bianche n. 0 
Schede nulle n. 0 
 
 
  Hanno ottenuto voti: 
 
RUCCO Francesco n. 34 
MICALIZZI Andrea n. 17 
 



 2 

 
  PRESO ATTO che uno dei Vicepresidenti è espressione della minoranza ai 
sensi dell’articolo 36, comma 4 dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
1) di eleggere Vicepresidenti del Consiglio regionale il consigliere Francesco Rucco 
e, per la minoranza, il consigliere Andrea Micalizzi; 
2) di disporre la pubblicazione del dispositivo della presente deliberazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Matteo Pressi 

 IL PRESIDENTE 
f.to Luca Zaia 

 


